千臨技発第 1 6 0 号

令和 7 年 10 月 30 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長 布施 義也

                              （ 公印省略 ）

令和 7 年度 第 3 回微生物検査研究班研修会のお知らせ

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 7 年度 第 3 回微生物検査研究班研修会」を下記の通り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 7年 12月 20日(土) 14時 00分～17時 00分（受付開始 13時 30分）

会 場 ： 順天堂大学 浦安日の出キャンパス 1号館

〒279-0013 千葉県浦安市日の出 6丁目 8-1

開 催 方 法 ： 現地開催（実技講習会）

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

担 当 ： 微生物検査研究班

参 加 費 ： 会員 5,000円、非会員 9,000円

生涯教育点数 ： 専門教科-20点

参 加 方 法 ： 日臨技総合情報システム（JAMTIS）による事前登録制

定 員 ： 30名

参加申込期間 ： 令和 7年 11月 10日(月) ～ 令和 7年 11月 30日(日)

内 容 ： 『用手法は基礎の鉄板！IMViC、Disk拡散法＆スライド凝集法』

13時 30分～14時 00分  受付

14時 00分～14時 40分  講義①IMViC試験法

             栄研化学株式会社 販売推進室 販売推進二部一課 山浦裕紀 氏

14時 40分～15時 00分 講義②薬剤感受性検査 Disk拡散法

                      千葉市立青葉病院 臨床検査科 梶原裕貴 技師

15時 00分～17時 00分  実技・解説

以上

問い合わせ先 ： 国保直営総合病院君津中央病院医療技術局臨床検査科 加地 大樹

木更津市桜井 1010 TEL:0438-36-1071

E-mail：kajilla.dmym0722r@gmail.com